



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20012022-232772
CG-DL-E-20012022-232772

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 269]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 19, 2022/पौष 29, 1943

No. 269]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 19, 2022/PAUSHA 29, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 जनवरी, 2022

का.आ. 275(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 3 अगस्त 2021 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 3118(अ), तारीख 2 अगस्त 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के मीरजापुर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "हिन्दुस्तान" और "दैनिक जागरण" में तारीख 3 सितम्बर, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मीरजापुर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला: मीरजापुर

क्रम सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प्लॉट सं०	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामियों/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	चुनार	(1) बरईपुर	589	कृषि	निजी	0.1350	नरेन्द्र बहादुर व विनोद कुमार पुत्रगण रामसूरत सिंह नि० स्था०।
2			570	कृषि	निजी	0.0126	श्यामधनी पुत्र पोल्हावन नि० स्था०।
3	चुनार	(2) करहट	27 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0110	रामवृक्ष पाल पुत्र भोलानाथ पाल नि० कुण्डाडीह।
4			25 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0180	विरजू व रामआसरे पुत्रगण हरखू, रामललित व रमेश कुमार पुत्रगण पुनवासी, केवला देवी पत्नी पुनवासी, रवि कुमार व शिवानन्द पुत्रगण सरजू, मान्ती देवी पत्नी सरजू नि० स्था०।
5			24 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0158	रामनरेश व राजेन्द्र प्रसाद व वंशनरायन पुत्रगण रामनन्दन नि० कुण्डाडीह।
6			21 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0037	बेनी व टेनी व राजकुमार पुत्रगण मीता नि० स्था०।
7			17 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0109	श्रीराम व छांगुर प्रसाद पुत्रगण बैजनाथ नि० पकरी।
8			9 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0031	कल्लू पुत्र शिवसरन नि० स्था०।
9			6 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0116	अनिल कुमार व अजय कुमार व अरुण कुमार पुत्रगण राजाराम नि० स्था०।
10			518	कृषि	निजी	0.0461	राजकुमार व रामवृक्ष पुत्रगण निरहू नि० पकरी।
11			519	कृषि	निजी	0.0225	सीताराम पुत्र घूरकण्डू, धनुई पत्नी घूरकण्डू नि० डोमरी।
12			521	कृषि	निजी	0.0080	राजकुमार पुत्र मखन नि० रमना वाराणसी।
13			522	कृषि	निजी	0.0080	राजकुमार व साधू पुत्रगण मखन नि० रमना वाराणसी।
14			401 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0264	सुरेन्द्र सिंह व त्रिभुवन सिंह पुत्रगण शिवमूरत सिंह नि० बरईपुर।
15			402 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0180	श्यामजी पुत्र घुरफेकन, रमाशंकर व प्रभूनरायन व लल्लन व पप्पू व राजेन्द्र व महेन्द्र पुत्रगण रामजी, नवाती पत्नी रामजी नि० स्था०।
16			403 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0120	रामसुभग व कपिलदेव पुत्रगण रामजग, सन्दीप पुत्र छोटेला, प्रभावती देवी पत्नी छोटेला, निलेश कुमार ना०बा० पुत्र संतोष सं० गीता देवी (माता), गीता देवी पत्नी संतोष नि० कुण्डाडीह।
17			404 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0240	श्यामजी पुत्र घुरफेकन, रमाशंकर व प्रभूनरायन व लल्लन व पप्पू व राजेन्द्र व महेन्द्र पुत्रगण रामजी, नवाती पत्नी रामजी नि० स्था०।
18	चुनार	(3) पुरैनी	908 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0659	शान्ताराम पुत्र सेतू नि० स्था०।
19			880	कृषि	निजी	0.0180	रामचरित्तर पुत्र रामऔतार नि० स्था०।
20			881	कृषि	निजी	0.0150	रामजी पुत्र रामऔतार नि० स्था०।
21			882	कृषि	निजी	0.0045	विन्दु पुत्र रामऔतार नि० स्था०।
22			894	कृषि	निजी	0.0134	रमेश कुमार व विनोद कुमार पुत्रगण दुर्गा, चमेली देवी पत्नी दुर्गा नि० अचीतपुर।
23			939	कृषि	निजी	0.0320	सौरभदास गुप्ता पुत्र अशोक दास नि० कलकत्ता, अनिल कुमार सिंह पुत्र राममूर्ति सिंह नि० आजमगढ़, शिवकुमार पुत्र रामचन्दर नि० बरईपुर, जितेन्द्र कुमार पुत्र कमला सिंह नि० बरईपुर, विद्या सिंह पत्नी सदाजीत सिंह नि० वाराणसी, पुष्पा देवी पत्नी राजभरत नि० जौनपुर, अमिताभ कुंवर पुत्र राधेश्याम, पियूष कुमार सिंह व शशिभूषण सिंह पुत्रगण कामता प्रसाद सिंह, संगीता सिंह पत्नी कामता प्रसाद सिंह नि० बरईपुर, शेषनाथ यादव पुत्र गुरुचरन नि० वाराणसी।

क्रम सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प्लॉट सं०	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामियो/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
24			938 मिनज	कृषि	निजी	0.1050	अनिल कुमार सिंह पुत्र राममूर्ति सिंह नि० आजमगढ़ ।
25	चुनार	(4) मकईपुर	237 मिनज	कृषि	निजी	0.0180	श्रीराम व छांगुर प्रसाद पुत्रगण बैजनाथ नि० करहट ।
26			50	कृषि	निजी	0.0050	नागेन्द्र बहादुर सिंह पुत्र कालिन्दी सिंह ।
27	चुनार	(5) कुण्डाडीह	404 मिनज	कृषि	निजी	0.0146	सुक्खी पुत्र शिवनाथ नि० स्था० ।
28			258 मिनज	कृषि	निजी	0.0714	कमला देवी पत्नी राजेन्द्र प्रसाद सिंह नि० जोगवा, दुर्गावती देवी पत्नी रेखाराम नि० कैमारसूलपुर, श्यामसुन्दर व प्रमोद कुमार पुत्रगण सन्तराम सिंह नि० कन्हईपुर ।
29			332 मिनज	कृषि	निजी	0.1932	उदयनाथ विश्वकर्मा व मुसाफिर राम पुत्रगण बड़कू, लालमनी पत्नी अलगू, अजय व विजय शर्मा पुत्रगण अलगू, मंगला प्रसाद पुत्र गोवर्धन, गनेश व राजेश व राकेश पुत्रगण छोटकू, किशोरी पुत्र चन्द्रधन, विकास व आकाश पुत्रगण बनारसी, तेतरा देवी पत्नी बनारसी, कैलाश व पुनवासी पुत्रगण कल्लू, दीनानाथ पुत्र पांचू, रामअचल पुत्र रामखेलावन, कमला देवी पत्नी रामखेलावन, बंगा पुत्र सीताराम, रामसुन्दर पुत्र मिठार्द, कमलेश कुमार व पिन्दू व लवकुश पुत्रगण श्यामलाल, रामपति देवी पत्नी श्यामलाल, कमलेश पुत्र महंगू, शकुन्तला पत्नी महंगू नि० स्था० ।
30			371 मिनज	कृषि	निजी	0.0437	श्रवण कुमार पुत्र दरबारी नि० स्था० ।
31			397 मिनज	कृषि	निजी	0.0220	कपिलदेव व गौरीशंकर व रामअधार व चन्द्रशेखर पुत्रगण सोहन, बब्बो देवी पत्नी स्व० अनिल कुमार, दिनेश कुमार सिंह व विजेन्द्र कुमार सिंह पुत्रगण रामदुलार, प्रभावती देवी पत्नी रामदुलार नि० स्था० ।
32			398 मिनज	कृषि	निजी	0.1242	बिट्टो देवी पत्नी वासदेव नि० जयरामपुर, बुधराम व सत्यनरायन व मुरली पुत्रगण पोल्हन, जानकी देवी पत्नी पोल्हन नि० स्था० ।
33			410	कृषि	निजी	0.0700	प्रभा देवी पत्नी काशी नि० टकटकइया ।
34			411	कृषि	निजी	0.0020	हीरावती देवी पत्नी झिल्लू नि० पकरी का पूरा ।
35			409 मिनज	कृषि	निजी	0.0135	हीरावती देवी पत्नी झिल्लू नि० पकरी का पूरा ।
36			407 मिनज	कृषि	निजी	0.0873	पुनवासी पुत्र सन्तू नि० स्था० ।
37			159	कृषि	निजी	0.0290	चौथी, नरेश, राकेश पुत्र लालजी, कुमारी पत्नी लालजी, रामबाबू गुप्ता पुत्र रामभरोसे, कान्ती देवी पत्नी रामभरोसे निवास डोमरी ।
38			384 मिनज	कृषि	निजी	0.0400	कल्लू पुत्र भोला नाथ नि० स्था० ।
39	चुनार	(6) बहरामगंज	86	कृषि	निजी	0.0700	दिलीप कुमार व विकास कुमार व अतुल कुमार पुत्रगण रासबिहारीलाल नि० स्था०, अमित कुमार व अशोक कुमार पुत्रगण दिनेश कुमार व सरोज देवी पत्नी दिनेश कुमार, सुमीत कुमार पुत्र सुशील कुमार, सतीश कुमार श्रीवास्तव व राज कुमार श्रीवास्तव पुत्रगण बांके बिहारी लाल, शिव देवी पत्नी बांके बिहारी लाल नि० स्था० ।
40			87	कृषि	निजी	0.0510	श्यामला व हीरालाल पुत्रगण नरायन, राधे पुत्र पन्ना, सिद्धनाथ व रामवृक्ष व बिहारी व रामभरोष पुत्रगण स्व० मन्नालाल व प्रभावती देवी पत्नी स्व० मन्नालाल, रीना विश्वकर्मा पत्नी स्व० श्यामसुन्दर विश्वकर्मा, रामचन्द्र जायसवाल पुत्र रामनरायन जायसवाल नि० स्था० ।
41			89	कृषि	निजी	0.1390	श्यामला व हीरालाल पुत्रगण नरायन, राधे पुत्र पन्ना, सिद्धनाथ व रामवृक्ष व बिहारी व रामभरोष पुत्रगण स्व० मन्नालाल व प्रभावती देवी पत्नी स्व० मन्नालाल, रीना विश्वकर्मा पत्नी स्व० श्यामसुन्दर विश्वकर्मा, रामचन्द्र जायसवाल पुत्र रामनरायन जायसवाल नि० स्था० ।
42			90	कृषि	निजी	0.2020	श्यामला व हिरालाल पुत्रगण नरायन, राधे पुत्र पन्ना, सिद्धनाथ व रामवृक्ष व बिहारी व रामभरोष पुत्रगण स्व० मन्नालाल व प्रभावती देवी पत्नी स्व० मन्नालाल, रीना विश्वकर्मा पत्नी स्व० श्यामसुन्दर विश्वकर्मा, रामचन्द्र जायसवाल पुत्र रामनरायन जायसवाल नि० स्था० ।

क्रम सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प्लॉट सं०	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामियो/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
43			91	कृषि	निजी	0.0250	श्यामला व हीरालाल पुत्रगण नरायन, राधे पुत्र पन्ना, सिद्धनाथ व रामवृक्ष व बिहारी व रामभरोष पुत्रगण स्व० मन्नालाल व प्रभावती देवी पत्नी स्व० मन्नालाल, रीना विश्वकर्मा पत्नी स्व० श्यामसुन्दर विश्वकर्मा, रामचन्द्र जायसवाल पुत्र रामनरायन जायसवाल नि० स्था० ।
44			92	कृषि	निजी	0.0250	श्यामला व हीरालाल पुत्रगण नरायन, राधे पुत्र पन्ना, सिद्धनाथ व रामवृक्ष व बिहारी व रामभरोष पुत्रगण स्व० मन्नालाल व प्रभावती देवी पत्नी स्व० मन्नालाल नि० स्था० ।
45			94	कृषि	निजी	0.0630	तेतरा देवी पत्नी लल्लनराम नि० ग्राम ।
46			102	कृषि	निजी	0.1900	प्रकाशनाथ गुप्त व भाष्करनाथ गुप्त पुत्रगण अमरनाथ गुप्त, राजकुमार जायसवाल व राकेश जायसवाल व उमेश जायसवाल पुत्रगण स्व० उदयनाथ गुप्त व बैजन्ती देवी पत्नी स्व० उदयनाथ गुप्त नि० स्था० ।
47			229	कृषि	निजी	0.0250	नीलीमा त्रिपाठी पत्नी गोपालकृष्ण, रीता श्रीवास्त पत्नी मनोज श्रीवास्त नि० काजीटोला चुनार ।
48			230 मि	कृषि/अकृषक	निजी	0.1520	राधेमोहन लाल पुत्र श्यामकिशोरलाल व अमरावती देवी पत्नी लालजी नि० स्था० । सरोज देवी पत्नी दीनदयाल व लल्लन पुत्र रामनन्दन व प्रभुदयाल पुत्र रामगोपाल नि० ऐबकपुरमोहाना ।
49			232	कृषि	निजी	0.1500	चन्द्रशेखर सिंह पुत्र बैजनाथ सिंह नि० मिसिरपूरा व नैनश्वरी देवी पत्नी दुर्गा प्रसाद पुजारी नि० भरपुर पर. हवेली ।
50			256 मि	कृषि/अकृषक	निजी	0.0290	मूसेराम पुत्र सियाराम, शान्तनु दत्ता व समीर दत्ता पुत्रगण चण्डीदास दत्ता, श्रीमती साती दत्ता पत्नी चण्डीदास दत्ता, सुमन जायसवाल पत्नी कमलेश जायसवाल, उषा देवी पत्नी राजकुमार जायसवाल नि० दरगाह शरीफ । हेमलता सिंह पत्नी स्व० विजय सिंह, दिव्या सिंह पुत्री स्व० विजय सिंह ।
51			257	कृषि	निजी	0.0670	आशीष व धीरज पुत्रगण लक्ष्मीशंकर, रेखा पत्नी प्रदीप कुमार, अमरदीप कुमार श्रीवास्तव व संदीप कुमार श्रीवास्तव पुत्रगण कुलदीप कुमार, दीपक कुमार व कमल कुमार पुत्रगण मदन मोहन लाल व अरिसूदन श्रीवास्तव व अभिषेक श्रीवास्तव पुत्रगण मधुकान्त श्रीवास्तव व विकल कुमार पुत्र दुर्गा प्रसाद गुप्ता व मूसेराम पुत्र सियाराम नि० बहरामगंज ।
52			258	कृषि	निजी	0.0200	आशीष व धीरज पुत्रगण लक्ष्मीशंकर, रेखा पत्नी प्रदीप कुमार, अमरदीप कुमार श्रीवास्तव व संदीप कुमार श्रीवास्तव पुत्रगण कुलदीप कुमार, दीपक कुमार व कमल कुमार पुत्रगण मदन मोहन लाल व अरिसूदन श्रीवास्तव व अभिषेक श्रीवास्तव पुत्रगण मधुकान्त श्रीवास्तव ।
53			259	कृषि	निजी	0.0100	शिवकुमार व शिवचरन व शिवमूरत व शिवभजन पुत्रगण रामजी ।
54			260	कृषि	निजी	0.0850	आशीष व धीरज पुत्रगण लक्ष्मीशंकर, रेखा पत्नी प्रदीप कुमार, अमरदीप कुमार श्रीवास्तव व संदीप कुमार श्रीवास्तव पुत्रगण कुलदीप कुमार, दीपक कुमार व कमल कुमार पुत्रगण मदन मोहन लाल व अरिसूदन श्रीवास्तव व अभिषेक श्रीवास्तव पुत्रगण मधुकान्त श्रीवास्तव ।
55			265	कृषि	निजी	0.0630	श्यामला व हीरालाल पुत्रगण नरायन, राधे पुत्र पन्ना, सिद्धनाथ व रामवृक्ष व बिहारी व रामभरोष पुत्रगण स्व० मन्नालाल व प्रभावती देवी पत्नी स्व० मन्नालाल, रीना विश्वकर्मा पत्नी स्व० श्यामसुन्दर विश्वकर्मा, रामचन्द्र जायसवाल पुत्र रामनरायन जायसवाल नि० स्था० ।
56			282 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0030	दयाराम व मयाराम व विजय बहादुर पुत्रगण बोधई, सत्येन्द्रनाथ यादव व उपेन्द्र कुमार यादव व योगेन्द्र कुमार यादव पुत्रगण स्व० छोटेलाल, दुर्गावती पत्नी स्व० छोटेलाल ।
57			283	कृषि	निजी	0.0030	शिवकुमार व शिवचरन व शिवमूरत व शिवभजन पुत्रगण रामजी ।

क्रम सं०	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	प्लॉट सं०	भूमि की प्रकृति	भूमि का प्रकार	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामियो/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
58			284 मि	कृषि/नाला	निजी/सरकारी	0.1600	नाला । बबलू सोनकर उर्फ काजू सोनकर पुत्र स्व० सदाफल सोनकर । शिवकुमार व शिवचरन व शिवमूरत व शिवभजन पुत्रगण रामजी । लालजी व लल्लन व लल्लू व लालमन पुत्रगण रामनन्दन ।
59			289 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0140	कंचनलता देवी पत्नी भगेलू प्रसाद, अशोक कुमार सिंह पुत्र विश्वनाथ सिंह, माधुरी सिंह पत्नी सुबास सिंह, मानवेन्द्र सिंह पुत्र रामविकल सिंह ।
60			294 मि	कृषि/बंजर	निजी/सरकारी	0.1900	रामप्रसाद पुत्र जोखन, मोहन व सोहन व हीरा पुत्रगण बाबूनन्दन, पारसनाथ सिंह व दयाराम सिंह व राजेश कुमार सिंह पुत्रगण स्व० पंचम सिंह, राजन प्रसाद गुप्ता व राजू प्रसाद गुप्ता पुत्रगण शिवजोगी । बंजर/कोतवाली चुनार । बबलू सोनकर पुत्र स्व० सदाफल सोनकर । लालजी व लल्लन व लल्लू व लालमन पुत्रगण रामनन्दन, विजय कुमार पुत्र माधवराम । कृष्णदेव पुत्र बसंतलाल, शंकर व छोदू ना०ब० पुत्रगण बसंतलाल सं० जीरा देवी माता, जीरा देवी पत्नी बसंतलाल, रामकुमार पुत्र मोतीलाल, सोहन व भुल्लन पुत्रगण बेचन, लालव्रत व रामसूरत व रामभजन पुत्रगण मोहन, राजमनी देवी पत्नी योगेन्द्रनाथ ।
61			295 मिन्ज	कृषि	निजी	0.1788	दयाराम व मयाराम व विजय बहादुर पुत्रगण बोधई, सत्येन्द्रनाथ यादव व उपेन्द्र कुमार यादव व योगेन्द्र कुमार यादव पुत्रगण स्व० छोटेला, दुर्गावती पत्नी स्व० छोटेला । श्यामसती पत्नी रविन्दर, रामलाल पुत्र गुदर ।
62			296 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0620	दयाराम व मयाराम व विजय बहादुर पुत्रगण बोधई, सत्येन्द्रनाथ यादव व उपेन्द्र कुमार यादव व योगेन्द्र कुमार यादव पुत्रगण स्व० छोटेला, दुर्गावती पत्नी स्व० छोटेला ।
63			297	कृषि	निजी	0.0300	रामजी पुत्र शोभनाथ, बाबा गिलहरीदास पुत्र स्व० भगवती प्रसाद, रीना देवी पत्नी रामबरन शर्मा, रूकमीना देवी पत्नी कन्हैयालाल ।
64	चुनार	(7) दरगाह शरीफ	332 मि	कृषि/अकृषक	निजी	0.0400	बबली गुप्ता पत्नी शैलेश कुमार गुप्ता, मो० सुल्तान अहमद पुत्र कादिरशाह दीवाना, कौशिल्या देवी पत्नी ध्रुव प्रसाद गुप्ता । सुनील कुमार पुत्र कृष्ण कुमार सिंह, तेजबहादुर सिंह पुत्र मनिका सिंह, राजकुमार सिंह पुत्र लालमन सिंह, बबलू पुत्र सदाफल ।
65			336	कृषि	निजी	0.0080	रमाशंकर पुत्र अयोध्या, सुरेश कुमार पुत्र विजयराम, तारा देवी पत्नी रामकुमार प्रजापति, उत्तमा देवी पत्नी विनोद कुमार प्रजापति ।
66			346मि	कृषि	निजी	0.0380	रविन्द्र कुमार पुत्र गुरुसेवक, जगरनाथ व बैजनाथ व देवनाथ पुत्रगण बलिराम, लालू प्रसाद व लालबहादुर व राजेन्द्र पुत्रगण गुरुसेवक, साधो पुत्र दुर्गा, लालजी व राधेश्याम व शशिप्रकाश पुत्रगण मल्लू । अजय कुमार पुत्र विजयकृष्ण दास ।
67			348 मिन्ज	कृषि	निजी	0.0196	रविन्द्र कुमार पुत्र गुरुसेवक, जगरनाथ व बैजनाथ व देवनाथ पुत्रगण बलिराम, लालू प्रसाद व लालबहादुर पुत्रगण गुरुसेवक, साधो पुत्र दुर्गा, लालजी व राधेश्याम व शशिप्रकाश पुत्रगण मल्लू, प्रतिमा देवी पत्नी महेन्द्र कुमार ।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2260]

पंकज त्यागी, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु.)

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)
NOTIFICATION

New Delhi, the 17th January, 2022

S.O. 275(E)—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 3118 (E), dated the 2nd August, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 3rd August, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Mirzapur in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely, “Hindustan” and “Dainik Jagran” dated the 3rd September, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered and accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Mirzapur in the State of Uttar Pradesh.

DISTRICT: MIRZAPUR

Sl. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Plot no.	Nature of Land	Type of Land	Area (In hect.)	Name of Owner
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Chunar	(1) Baraipur	589	Agri	Private	0.1350	Narendra Bahadur, Vinod Kumar s/o Ramsurat Singh.
2			570	Agri	Private	0.0126	Shyamdhani s/o Polhawan.
3	Chunar	(2) Karhat	27 Minj	Agri	Private	0.0110	Ramvriksh Pal s/o Bholanath Pal.
4			25 Minj	Agri	Private	0.0180	Birju, Ramasare s/o Harkhu, Ramlalit, Ramesh Kumar s/o Punwasi, Kewla Devi w/o Punwasi, Ravi Kumar, Shivanand s/o Sarju, Manti Devi w/o Sarju.
5			24 Minj	Agri	Private	0.0158	Ramnaresh, Rajendra Prasad, Vansh Narayan s/o Ramnandan.
6			21 Minj	Agri	Private	0.0037	Beni, Teni, Rajkumar s/o Meeta.
7			17 Minj	Agri	Private	0.0109	Shriram, Chhangur Prasad s/o Bajinath.
8			9 Minj	Agri	Private	0.0031	Kallu s/o Shivsaran.
9			6 Minj	Agri	Private	0.0116	Anil Kumar, Ajay Kumar, Arun Kumar s/o Rajaram.
10			518	Agri	Private	0.0461	Rajkumar, Ramvriksh s/o Nirahu.
11			519	Agri	Private	0.0225	Sitaram s/o Ghurkandu, Dhanui w/o Ghurkandu.
12			521	Agri	Private	0.0080	Rajkumar s/o Makkhan.
13			522	Agri	Private	0.0080	Rajkumar, Sadho s/o Makkhan.
14			401 minj	Agri	Private	0.0264	Surendra Singh, Tribhuwan Singh s/o Shivrnat Singh.
15			402 Minj	Agri	Private	0.0180	Shyamji s/o Ghurfekkan, Ramashankar, Prabhu Narayan, Lallan, Pappu, Rajendra, Mahendra s/o Ramji, Nawati w/o Ramji.

Sl. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Plot no.	Nature of Land	Type of Land	Area (In hect.)	Name of Owner
16			403 Minj	Agri	Private	0.0120	Ramsubhag, Kapildev s/o Ramjag, Sandeep s/o Chhotelal, Prabhawati Devi w/o Chhotelal, Nilesh Kumar (Minor) s/o Santosh Gardian Geeta Devi (Mother), Geeta Devi w/o Santosh.
17			404 Minj	Agri	Private	0.0240	Shyamji s/o Ghurfekkan, Ramashankar, Prabhu Narayan, Lallan, Pappu, Rajendra, Mahendra s/o Ramji, Nawati w/o Ramji.
18	Chunar	(3) Puraini	908 Minj	Agri	Private	0.0659	Santaram s/o Setu.
19			880	Agri	Private	0.0180	Ramcharittar s/o Ramautar.
20			881	Agri	Private	0.0150	Ramji s/o Ramautar.
21			882	Agri	Private	0.0045	Vindu s/o Ramautar.
22			894	Agri	Private	0.0134	Ramesh Kumar, Vinod Kumar s/o Durga, Chameli Devi w/o Durga.
23			939	Agri	Private	0.0320	Saurabhdas Gupta s/o Ashok Das, Anil Kumar Singh s/o Rammurti Singh, Shivkumar s/o Ramchander, Jitendra Kumar s/o Kamla Singh, Vidya Singh s/o Sadajeet Singh, Pushpa Devi w/o Rajbharat, Amitabh Kunwar s/o Radheshyam, Sheshnath Yadav s/o Gurucharan, Piyush Kumar Singh, Shashi Bushan Singh s/o Kamta Prasad Singh, Sangeeta Singh w/o Kamta Prasad Singh.
24			938 Minj	Agri	Private	0.1050	Anil Kumar Singh s/o Rammurti Singh.
25	Chunar	(4) Makaipur	237 Minj	Agri	Private	0.0180	Shriram, Chhangur Prasad s/o Baijnath.
26			50	Agri	Private	0.0050	Nagendra Bahadur Singh s/o Kalindri Singh.
27	Chunar	(5) Kundadih	404 Minj	Agri	Private	0.0146	Sukkhi s/o Shivnath.
28			258 Minj	Agri	Private	0.0714	Kamla Devi w/o Rajendra Prasad Singh, Durgawati Devi w/o Rekharam, Shyamsunder, Pramod Kumar s/o Santram Singh.
29			332 Minj	Agri	Private	0.1932	Udaynath Viswakarma, Musafir Ram s/o Badku, Ajay, Vijay s/o Algu, Lalmani w/o Algu, Magala Prasad s/o Govardhan, Ganesh, Rajesh, Rakesh s/o Chhotaku, Kishori s/o Chandradhan, Vikas, Akash s/o Banarasi, Tetara Devi w/o Banarasi, Kailash, Punwasi s/o Kallu, Deenanath s/o Panchu, Ramachal s/o Ramkhelawan, Kamla Devi w/o Ramkhelawan, i, Banga s/o Sitaram, Ramsunder s/o Mithai, Kamlesh Kumar, Pintu, Lavkush s/o Shyamlal, Rampatti Devi w/o Shyamlal, Kamlesh s/o Mahangu, Shakuntala w/o Mahangu.
30			371 Minj	Agri	Private	0.0437	Shravan Kumar s/o Darbari.
31			397 Minj	Agri	Private	0.0220	Kapildev, Gaurishankar, Ramadhar, Chandrashesar s/o Sohan, Babbo Devi w/o Late Anil Kumar, Dinesh Kumar Singh, Vijendra Kumar Singh s/o Ramdular, Prabhawati Devi w/o Ramdular.
32			398 Minj	Agri	Private	0.1242	Bitto Devi w/o Vasdeo, Budhram, Satyanarayan, Murli s/o Polhan, Janki Devi w/o Polhan.
33			410	Agri	Private	0.0700	Prabha Devi w/o Kashi.
34			411	Agri	Private	0.0020	Hirawati Devi w/o Jhillu.
35			409 Minj	Agri	Private	0.0135	Hirawati Devi w/o Jhillu.

Sl. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Plot no.	Nature of Land	Type of Land	Area (In hect.)	Name of Owner
36			407 Minj	Agri	Private	0.0873	Punwasi s/o Santu.
37			159	Agri	Private	0.0290	Chauthi, Naresh, Rakesh s/o Lalji, Kumari w/o Lalji, Rambabu Gupta s/o Rambharosh, Kanti Devi w/o Rambharosh.
38			384 Minj	Agri	Private	0.0400	Kallu s/o Bholenath.
39	Chunar	(6) Bahramganj	86	Agri	Private	0.0700	Dilip Kumar, Vikas Kumar, Atul Kumar s/o Rasvihari Lal, Amit Kumar, Ashok Kumar s/o Dinesh Kumar, Saroj Devi w/o Dinesh Kumar, Sumit Kumar s/o Susheel Kumar, Satish Kumar Srivastava, Raj Kumar Srivastava s/o Banke Biharilal, Shiv Devi w/o Banke Biharilal.
40			87	Agri	Private	0.0510	Shyamla, Heeralal s/o Narayan, Radhe s/o Panna, Siddhanath, Ramvriksh, Bihari, Rambharosh s/o Late Mannalal, Prabhawati Devi w/o Late Mannalal, Reena Vishwakarma w/o Late Shyamsunder Vishwakarma, Ramchandra Jaiswal s/o Ramnarayan Jaiswal.
41			89	Agri	Private	0.1390	Shyamla, Heeralal s/o Narayan, Radhe s/o Panna, Siddhanath, Ramvriksh, Bihari, Rambharosh s/o Late Mannalal, Prabhawati Devi w/o Late Mannalal, Reena Vishwakarma w/o Late Shyamsunder Vishwakarma, Ramchandra Jaiswal s/o Ramnarayan Jaiswal.
42			90	Agri	Private	0.2020	Shyamla, Heeralal s/o Narayan, Radhe s/o Panna, Siddhanath, Ramvriksh, Bihari, Rambharosh s/o Late Mannalal, Prabhawati Devi w/o Late Mannalal, Reena Vishwakarma w/o Late Shyamsunder Vishwakarma, Ramchandra Jaiswal s/o Ramnarayan Jaiswal.
43			91	Agri	Private	0.0250	Shyamla, Heeralal s/o Narayan, Radhe s/o Panna, Siddhanath, Ramvriksh, Bihari, Rambharosh s/o Late Mannalal, Prabhawati Devi w/o Late Mannalal, Reena Vishwakarma w/o Late Shyamsunder Vishwakarma, Ramchandra Jaiswal s/o Ramnarayan Jaiswal.
44			92	Agri	Private	0.0250	Shyamla, Heeralal s/o Narayan, Radhe s/o Panna, Siddhanath, Ramvriksh, Bihari, Rambharosh s/o Late Mannalal, Prabhawati Devi w/o Late Mannalal.
45			94	Agri	Private	0.0630	Tetara Devi w/o Lallan Ram.
46			102	Agri	Private	0.1900	Prakashnath Gupt, Bhashkarnath Gupt s/o Amarnath Gupt, Rajkumar Jaiswal, Rakesh Jaiswal, Umesh Jaiswal s/o Late Udaynath Gupt, Baijanti Devi w/o Late Udaynath Gupt.
47			229	Agri	Private	0.0250	Nilima Tripathi w/o Gopal Krishna, Reeta Srivast w/o Manoj Srivast.
48			230 M	Agri/Non Agri.	Private	0.1520	Radhemohan Lal s/o Shyam Kishor Lal, Amrawati Devi w/o Lalji. Saroj Devi w/o Deendayal, Lallan s/o Ramnandan, Prabhudayal s/o Ramgopal.
49			232	Agri	Private	0.1500	Chandra Shekhar Singh s/o Baijnath Singh, Nainashwari Devi w/o Durga Prasad Pujari.

Sl. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Plot no.	Nature of Land	Type of Land	Area (In hect.)	Name of Owner
50			256 M	Agri/Non Agri.	Private	0.0290	Museram s/o Siyaram, Shantanu Datta, Sameer Datta s/o Chandidas Datta, Smt Sati Datta w/o Chandidas Datta, Suman Jaiswal w/o Kamlesh Jaiswal, Usha Devi w/o Rajkumar Jaiswal. Hemlata Singh w/o Late Vijay Singh, Divya Singh D/o Late Vijay Singh.
51			257	Agri	Private	0.0670	Ashish, Dhiraj s/o Lakshmishankar, Rekha w/o Pradeep Kumar, Amardeep Kumar Srivastav, Sandeep Kumar Srivastav s/o Kuldeep Kumar, Deepak Kumar, Kamal Kumar s/o Madan Mohan Lal, Arisudan Srivastav, Abhishek Srivastava s/o Madhukant Srivastava, Vikal Kumar s/o Durga Prasad Gupta, Museram s/o Siyaram.
52			258	Agri	Private	0.0200	Ashish, Dhiraj s/o Lakshmishankar, Rekha w/o Pradeep Kumar, Amardeep Kumar Srivastav, Sandeep Kumar Srivastav s/o Kuldeep Kumar, Deepak Kumar, Kamal Kumar s/o Madan Mohan Lal, Arisudan Srivastava, Abhishek Srivastava s/o Madhukant Srivastava.
53			259	Agri	Private	0.0100	Shivkumar, Shivcharan, Shivmurat, Shivbhajan s/o Ramji.
54			260	Agri	Private	0.0850	Ashish, Dhiraj s/o Lakshmishankar, Rekha w/o Pradeep Kumar, Amardeep Kumar Srivastav, Sandeep Kumar Srivastav s/o Kuldeep Kumar, Deepak Kumar, Kamal Kumar s/o Madan Mohan Lal, Arisudan Srivastava, Abhishek Srivastava s/o Madhukant Srivastava.
55			265	Agri	Private	0.0630	Shyamla, Heeralal s/o Narayan, Radhe s/o Panna, Siddhanath, Ramvriksh, Bihari, Rambharosh s/o Late Mannalal, Prabhawati Devi w/o Late Mannalal, Reena Vishwakarma w/o Late Shyamsunder Vishwakarma, Ramchandra Jaiswal s/o Ramnarayan Jaiswal.
56			282 Minj	Agri	Private	0.0030	Dayaram, Mayaram, Vijay Bahadur s/o Bodhai, Satyendranath Yadav, Upendra Kumar Yadav, Yogendra Kumar Yadav s/o Late Chhotelal, Durgawati Devi w/o Late Chhotelal.
57			283	Agri	Private	0.0030	Shivkumar, Shivcharan, Shivmurat, Shivbhajan s/o Ramji.
58			284 M	Agri/Nala	Private/Govt.	0.1600	Nala. Babalu Saonkar urf kaju Sonkar s/o Late Sadafal Sonkar. Shivkumar, Shivcharan, Shivmurat, Shivbhajan s/o Ramji. Lalji, Lallan, Lallu, Lalman s/o Ramnandan.
59			289 Minj	Agri	Private	0.0140	Kanchanlata Devi w/o Bhagelu Prasad, Ashok Kumar Singh s/o Vishwanath Singh, Madhuri Singh w/o Subas Singh, Manvendra Singh s/o Ramvikal Singh.
60			294 M	Agri/Banjar	Private/Govt.	0.1900	Ramprasad s/o Jokhan, Mohan, Sohan, Heera s/o Babunandan, Parasnath Singh, Dayaram Singh, Rajesh Kumar Singh s/o Late Pancham Singh, Rajan Prasad Gupta, Raju Prasad Gupta s/o Shivjogi. Banjar/Kotwali Chunar. Babalu Saonkar s/o Late Sadafal Sonkar. Lalji, Lallan, Lallu, Lalman s/o

Sl. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Plot no.	Nature of Land	Type of Land	Area (In hect.)	Name of Owner
							Ramnandan, Vijay Kumar s/o Madhavram.
							Krishnadeo s/o Basantlal, Shankar (Minor), Chhotu (Minor) s/o Basantlal Gardian Jeera Devi Mother, Jeera Devi w/o Basantlal, Ramkumar s/o Motilal, Sohan, Bhullan s/o Bechan, Lalvrat, Ramsurat, Rambhajan s/o Mohan, Rajmani Devi w/o Yogendranath.
61			295 Minj	Agri	Private	0.1788	Dayaram, Mayaram, Vijay Bahadur s/o Bodhai, Satyendranath Yadav, Upendra Kumar Yadav, Yogendra Kumar Yadav s/o Late Chhotelal, Durgawati Devi w/o Late Chhotelal.
							Shyamsati w/o Ravinder, Ramlal s/o Guder.
62			296 Minj	Agri	Private	0.0620	Dayaram, Mayaram, Vijay Bahadur s/o Bodhai, Satyendra Yadav, Upendra Kumar Yadav, Yogendra Kumar Yadav s/o Late Chhotelal, Durgawati Devi w/o Late Chhotelal.
63			297	Agri	Private	0.0300	Ramji s/o Shobhnath, Baba Gilaharidas s/o Late Bhagwati Prasad, Reena Devi w/o Rambaran Sharma, Rukmina Devi w/o Kanhaiyalal.
64	Chunar	(7) Dargah Sharif	332M	Agri/Non Agri.	Private	0.0400	Babali Gupta w/o Shailesh Kumar Gupta, Mohammad Sultan Ahmad s/o Kadir Shah Deewana, Kaushilya Devi w/o Dhruv Prasad Gupta.
							Sunil Kumar s/o Krishna Kumar Singh, Tejbahadur Singh s/o Manika Singh, Rajkumar Singh s/o Lalman Singh, Bablu s/o Sadafal.
65			336	Agri	Private	0.0080	Ramashankar s/o Ayodhya, Suresh Kumar s/o Vijay Ram, Tara Devi w/o Ramkumar Prajapati, Uttama Devi w/o Vinod Kumar Prajapati.
66			346M	Agri	Private	0.0380	Ravindra Kumar s/o Gurusevak, Jagarnath, Baijnath, Devnath s/o Baliram, Lalu Prasad, Lalbahadur, Rajendra s/o Gurusevak, Sadho s/o Durga, Lalji, Radheshyam, Shashi Prakash s/o Mallu.
							Ajay Kumar s/o Vijaykrishna Das.
67			348 Minj	Agri	Private	0.0196	Ravindra Kumar s/o Gurusevak, Jagarnath, Baijnath, Devnath s/o Baliram, Lalu Prasad, Lalbahadur s/o Gurusevak, Sadho s/o Durga, Lalji, Radheshyam, Shashi Prakash s/o Mallu, Pratima Devi w/o Mahendra Kumar.

[F. No. 2021/lml-II/12/2/EC/2260]

PANKAJ TYAGI, Executive Director (L&A)